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Pressmeddelande: 
 
Höjd viltolycksrisk just nu 
 
Varje år under maj-juni stöter älgkon bort fjolårskalven. Detta medför en markant ökning av 
rörelser på vägarna. Vi är således inne i en av de farligaste perioderna under året i Sveriges 
älgtäta områden. 
 
Sverige är världens älgtätaste land med ca 300 000 – 350 000 älgar totalt. När älgkon får kalvar i 
början av sommaren följer dessa henne hela året till strax innan det är dags för kon att kalva igen. Just 
nu sker ”kalvavstötningen”, det vill säga då kon stöter bort de kalvar hon fick förra året. Fjolårskalvarna 
kan vid den här tiden väga ca 200 kg och irra omkring. De har tappat sin tillhörighet med familjen och 
är oerfaren att röra sig ensam i terrängen. När de rusar runt i förvirring korsar de ofta våra vägar och 
risken för älgolyckor ökar avsevärt. 
 

- Vi ser att viltolyckor med allvarliga skador och dödsfall som utgång ökar markant från och med 
maj månad, säger Andreas Lindfors, informatör på Älgskadefondsföreningen 

  
Trots att man byggt viltstängsel och gjort andra åtgärder för att minska antalet olyckor med älg, så 
sker fortfarande mer än 5 500 älgolyckor årligen. Förra året under kalvavstötningens två månader 
krockade 768 trafikanter med älg i hela riket (mer än 12 älgolyckor/dag). 
 

- Under maj och juni måste trafikanterna vara beredd på att älgkalvarna oftare kan komma 
utspringande på vägen mitt på dagen, inte bara i gryning och skymning som andra tider på 
året, varnar Andreas Lindfors 

 
Det enklaste sättet att skaffa sig marginaler är att följa hastighetsbegränsningarna och anpassa 
hastigheten till rådande förhållanden. Ju lägre hastighet, desto större chans att hinna uppfatta och 
reagera på saker runt omkring, bedöma situationer och fatta rätt beslut. Det är inte bara 
reaktionssträckan och bromssträckan som ökar när man kör fort. Dessutom ökar 
kollisionshastigheten, och därmed också skadepåföljden av olyckan, kraftigt vid högre farter. 
 
För att uppmärksamma denna farliga tid kommer Älgskadefondsföreningen genomföra ”Viltveckor” 
runt om i Sverige. Under veckorna 20 och 21 kommer föreningens informatörer åka runt i länen och 
informera om viltolycksfaran och visa upp våra ”viltolyckssläp”. 
 
Älgskadefondsföreningen är en ideell, rikstäckande förening som sedan 1973 verkat för att minska 
antalet viltolyckor. Föreningen är Sveriges största oberoende aktör inom vilt- och trafiksäkerhet. 
Verksamheten inriktar sig på att informera allmänheten om viltolycksrisken samt att påverka berörda 
aktörer för att förebygga viltolyckor. Föreningen har mer än 80 000 medlemmar från Smygehuk till 
Haparanda.  
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